муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Клязьмогородецкая основная общеобразовательная школа

Ковровского района»

ПРИКАЗ

от  09.12.2022  № 298

Об итогах школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2022-2023 учебном году

На основании приказа управления образования администрации

Ковровского района от 08.09.2022 № 480-осн. «О проведении школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» в

сентябре-октябре2022 года в МБОУ «Клязьмогородецкая ООШ» был

проведен школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 15

общеобразовательным предметам: математика, физика, биология, химия,

география, русский язык, литература, история, обществознание, немецкий

язык, английский язык, физическая культура, информатика, ОБЖ, экология.

По 5 предметам (математика, физика, биология, химия, информатика)

школьный этап олимпиады был проведен в онлайн формате на платформе

«Сириус».

По большинству предметов школьный этап олимпиады проводился для

обучающихся 5-9 классов.

В 2022-2023 учебном году наблюдается уменьшение активности

обучающихся в школьном этапе олимпиады, что обусловлено

заболеваемостью обучающихся в данный период Так, в этом году

уменьшилось количество участников школьного этапа олимпиады по

сравнению с прошлым годом(-103 к АППГ).

С наибольшей активностью прошел школьный этап олимпиады по

биологии, математике, обществознанию, истории и физической культуре.

По результатам школьного этапа Всероссийской олимпиады 59 человек

стали победителями и призерами (-21 к АППГ): 27 победителя (-6 к АППГ) и

32 призера (-15 к АППГ).

 Победители и призеры выявились по всем предметам, за исключением

физики, информатики и английского языка.

В 2022-2023 учебном году 12 обучающихся направлены на

муниципальный этап олимпиады Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам (из них 5 человек на две олимпиады и

более):

 обществознание – 3 чел.,

 литература – 1 чел.,

 физическая культура – 1 чел.,

 русский язык – 3 чел.,

 география – 1 чел.,

 история – 2 чел.,

 биология – 2 чел.,

 немецкий язык – 2 чел.,

 математика – 5 чел,

 ОБЖ-3 чел.

В целях активизации работы по выявлению одаренных,

высокомотивированных детей и создания условий для развития их

творческих способностей, на основании материалов, представленных

предметно-методическими комиссиями, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2022 – 2023 учебном году

(приложение № 1).

2. Утвердить список обучающихся – победителей и призеров

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2022 – 2023 учебном году (приложение

№ 2).

3. Заместителю директора по УВР Малашкиной Е.Р.

3.1. принять организационные меры по обеспечению участия

школьников – победителей и призеров школьного этапа в

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2022 – 2023 учебном году

(приложение № 2);

3.2. проанализировать на педагогическом совете итоги школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2022 – 2023 учебном году.

4. Учителям, подготовившим победителей и призеров школьного

этапа, принять дополнительные меры для подготовки обучающихся к

участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2022 – 2023 учебном году.

5. Наградить дипломами ОО победителей и призеров школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.

6. Ответственному за сайт школы разместить данный приказ на сайте.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     Е.В. Молоткова

 Приложение 1

                                                                                                                                                                              к приказу по школе

 от 09.12.2022 №298

Итоги школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в  2022-2023 учебном году в МБОУ «Клязьмогородецкая ООШ»

Количество обучающихся 5-9 классов- 37 чел.
№

п.

п.

Предмет                               Количество участников Сроки

проведен

ия

База

проведения

Кол-во

победит

елей

Кол-во

призеро

в

Кол-во

участник

ов

муницип

ального

этапа

5кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл

1 Английский язык - 2 3 - - - - 14.09.22 МБОУ«Клязьм

огородецкая

ООШ»

0 1 0

2 Биология 3 4 3 - 4 - - 12.10.22 МБОУ«Клязьм

огородецкая

ООШ»

1 1 2

3 География - 3 2 - 3 - - 20.09.22 МБОУ«Клязьм

огородецкая

ООШ»

2 1 1

4 Информатика - - 3 - 5 - - 26.10.22 МБОУ«Клязьм

огородецкая

ООШ»

- - -

5 История 2 2 2 - 3 - - 24.09.22 МБОУ«Клязьм

огородецкая

ООШ»

2 4 2

6 Литература 3 3 1 - 3 - - 12.09.22 МБОУ«Клязьм

огородецкая

ООШ»

2 2 1

7 Математика 4 3 3 5 3 - - 19.10.22 МБОУ«Клязьм

огородецкая

1 2 5

ООШ»

8 Немецкий язык - - - 2 2 - - 16.10.22 МБОУ«Клязьм

огородецкая

ООШ»

1 1 2

9 Обществознание - 2 2 3 4 - - 23.09.22 МБОУ«Клязьм

огородецкая

ООШ»

4 6 3

10 Основы

безопасности

жизнедеятельности

- - - 3 4 - - 03.10.22 МБОУ«Клязьм

огородецкая

ООШ»

3 4 3

11 Русский язык 1 2 - 1 3 - - 19.09.22 МБОУ«Клязьм

огородецкая

ООШ»

4 2 3

12 Физика - - 2 - 2 - - 28.09.22 МБОУ«Клязьм

огородецкая

ООШ»

- - -

13 Физическая

культура

3 - 2 2 5 - - 21.09.22 МБОУ«Клязьм

огородецкая

ООШ»

3 6 1

14 Химия - - - 4 4 - - 05.10.22 МБОУ«Клязьм

огородецкая

ООШ»

2 1 2

15 Экология - - - - 4 - - 27.09.22 МБОУ«Клязьм

огородецкая

ООШ»

2 1 2

Итого 16 21 23 20 49 - - - - 27 32 29

 Приложение 1

                                                                                                         Приложение №2

                                                                                                к приказу по школе

                                                                                                 0т 09.12.22 №298

                                          Список победителей и призеров

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№ Предмет                      Статус

победители призеры

1 история Мирзоева Ксения, 8кл Гусев Кирилл, 6 кл

Сосенкова Валерия, 7 кл Агафонов Даниил, 7 кл

Багаева Дарья, 6 кл Мухина Анастасия, 8 кл

2 обществознание Дереглазов Денис, 9 кл Аксенов Антон, 9 кл

Мухина Анастасия, 8 кл Питизин Иван, 9 кл

Сосенкова Валерия, 7 кл Штыкин Сергей, 8 кл

Багаева Дарья, 6 кл Михайлов Кирилл, 8 кл

Агафонов Даниил, 7 кл

Погодин Никита, 6 кл

3 география  Дереглазов Денис, 9 кл -

4 биология Бодрова Алиса, 5 кл Щербакова Анастасия, 5 кл

5 химия Дереглазов Денис, 9 кл Мухина Анастасия, 8 кл

Багаев Руслан, 8 кл

6 математика - Аксенов Антон, 9 кл

Сосенкова Валерия, 7 кл

7 экология Аксенов Антон, 9 кл Романов Игорь, 9 кл

Кавинова Анна, 9 кл

8 русский язык Багаева Дарья, 6 кл Погодин Никита, 6 кл

Мирзоева Ксения, 8кл Питизин Иван, 9 кл

Аксенов Антон, 9 кл

Дереглазов Денис, 9 кл

9 литература Соколова Диана, 5 кл Щербакова Анастасия, 5 кл

Багаева Дарья, 6 кл Гусев Кирилл, 6 кл

Мирзоева Ксения, 8кл

10 ОБЖ Мухина Анастасия, 8 кл Штыкин Сергей, 8 кл

Дереглазов Денис, 9 кл Мирзоева Ксения, 8кл

Кавинова Анна, 9 кл

Афонин Владислав, 9 кл

Питизин Иван, 9 кл

11 Физическая

культура

Блинов Максим, 5 кл Денисевич Данила, 5 кл

Мазухина Полина, 8 кл Пискарева Софья, 5 кл

Горбунова Полина ,9 кл Сосенкова Валерия, 7 кл

Бакай Данила, 8 кл

Кавинова Анна, 9 кл

Киреев Егор, 9 кл

12 немецкий язык Питизин Иван, 9кл Дереглазов Денис, 9 кл

13

		2022-12-26T15:38:15+0300
	Молоткова Екатерина Викторовна